
Dirección General
de Seruicio Civil
Gobierno de la República

ACUERDO No. DGSC-112-2022

EI Director General de Servicio Civil,

En uso de las facultades que está investido, y en aplicación de la delegación según
acuerdo No. 012-SEP-2022, de fecha veinticinco (25) de febrero de 2022, mediante
la cual el Secretario de Estado en el Despacho de la Secretaría de la Presidencia,

ciudadano RODOLFO PASTOR DE MARÍA CAMPOS, delegó potestad de firmar
todos los acuerdos en 10 concerniente a la Dirección General de Servicio Civil en el
Director General JUAN LEONARDO BÚ TORO.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar al ciudadano JOSUE ARMANDO MARTINEZ ALVARENGA,
con documento nacional de identificación 0801-1991-00961, en el cargo de

ASISTENTE DE SECRETARIO ADMINISTRATIVO, en la siguiente estructura
presupuestaria: Institución 30, Secretaría de Estado en el Despacho de la

Presidencia, Gerencia Administrativa 006 Dirección General de Servicio Civil,
Programa: 11 , Sub Programa 00, Actividad Obra 004, Versión 1, Grupo y Nivel: 02-

08, Puesto No. 1181, Nombre del puesto: ASISTENTE DE SECRETARIO
ADMINISTRATIVO, Sueldo: L. 26,000.00 (Veintiséis mil Lempiras exactos).

SEGUNDO: EI presente Acuerdo es efectivo a partir del día uno (01) de noviembre
del año 2022, y debe publicarse en el Diario Oficial "La Gaceta". COMUNÍQUESE
Y PUBLIQUESE.

Dado en la ciudad de Tegucigalpa Municipio del Distrito Central, treinta y uno (31)

de octubre del año 2022.

MSC IJA LEO ARD BÚ TO O

Dire orG neral e Se icio Civi
Acuerdo de Delegación 0.012 SEP-2022, de f cha 25 d febrero de 2022

ABG. CLAUDIO D ARES RODRIGUEZ

Centro Cívico Gubernamental José Cecilio del Valle,
Boulevard Juan Pablo II

Torre t I, Piso # 6.

Telefonos: (504) 2242-8702 / 2242 -

RETARIO ADMINISTRATIVO

@dgschonduras

Direccion General de Servicio Civil

dgschonduras_


